
62

Analyzátor výkonu HMC 8015 nabízí 26 různých typů měření a matematických funkcí; displej s rozlišením 320 x 240 px; současné měření 
až 10 numerických funkcí; uživatelsky konfigurovatelný displej; grafické režimy zobrazení (rozběhový proud, analýza harmonických, průběh, 
trendy); možnost testování limitů vyhověl/nevyhověl (opt.) - pro až 6 limitů vybraných z 14 typů měření; 4 x BNC (vzadu - analogové a digitální 
vstupy a výstupy); vstup pro připojení senzorů (proudové sondy); USB (virtuální COM port, TMC); ethernet (LXI) s integrovaným webovým 
serverem; IEEE-488 (GPIB) - nutno zvolit variantu při objednání; test shody s normami (opt.); možnost dlouhodobého záznamu ve formátu 
CSV (Excel) včetně časového razítka na USB Flash disk; možnost dálkového ovládání prostřednictvím SCPI příkazů.

Základní verze měří tyto parametry: P (W); S (VA); Q (var); PF (λ); PHI (φ); FU (Hz); FI (Hz); FPLL (Hz); URMS; UAVG; IRMS; IAVG; UTHD; ITHD; spotřeba energie (WHM, WHP, 
WH, AHM, AHP, AH); záznam měřených hodnot do CSV.
Rozšíření HOC/HVC151 (opt.): UPPeak - max. napětí; UMPeak - min. napětí; IPPeak -  max. proud; IMPeak - min. proud; PPPeak - max. výkon; PMPeak - min. výkon; 
bargraf harmonických až do 50.; zobrazení průběhu (zobrazuje 1 periodu napětí, proudu nebo výkonu); trendy (vývoj napětí a proudu), rozběhový proud (průběh)
Rozšíření HOC/HVC152 (opt.): vstup senzorů (proudových sond a bočníků); DIN/AIN - digitální/analogové vstupy a výstupy (BNC); test limitů (vyhověl/nevyhověl)
Rozšíření HOC/HVC153 (opt.): shoda s normami: IEC62301 - Standby standard; EN50564 - Extended standby standard; EN61000-3-2 - proud harmonických pro EMC, CE

MĚŘIČ / ANALYZÁTOR VÝKONU                                                           HMC 8015
ROHDE&SCHWARZ                                                                                                                                  

• Jednofázové měření výkonu (analýza výkonu) 50 µW~12 kW
• Šířka pásma DC~100 kHz; vzorkování 500 ksamplů/s
• 16-bitový A/D převodník pro proud a napětí; základní přesnost 0,05%
• Možnost zozšíření funkcí pomocí nákupu voucherů
• Napájení: 100 V ~ 115 V/230 V / 50 Hz ~ 60 Hz; příkon max. 35 W
• Rozměry 222 × 88 × 280 mm; hmotnost 3,25 kg

TŘÍFÁZOVÝ ZÁZNAMNÍK / ANALYZÁTOR VÝKONU                PEL-102, PEL-103
CHAUVIN ARNOUX                                                                                                                  

• Třífázový záznamník a analyzátor výkonu
• Měří V, A, kW, kVA, kVAR, PF, kWH, kVAh, kVARh, cos φ, tan φ, účiník (PF), činitel amplitudy
• Měření harmonických až do 50., analýza celkového harmonického zkreslení (THD)
• True-RMS měření:  UAC: 10 V ~ 1000 V; IAC: 5 mA ~ 10 000 A (dle použitého snímače)
• 3 napěťové vstupy / 3 proudové vstupy; základní přesnost (při měření napětí) - 0,2%
• Automatické rozpoznávání typu připojeného snímače
• Záznam dat na SD kartu v reálném čase (SD karta do 2 GB;  SD-HC karta do 32 GB)
• Vzorkování 128 vzorků za periodu
• Komunikace s PC v reálném čase a analýza pomocí PEL Transfer software
• LCD displej s podsvícením (pouze PEL-103,  PEL-102 je bez displeje)
• Rozhraní Bluetooth (Class 1), Ethernet a USB
• Rozměry 256 x 125 x 37 mm (bez senzorů); hmotnost 950 g (PEL-103) / 900 g (PEL-102)

Technické specifikace:

Příslušenství v ceně 4 měřicí vodiče (přímý banánek / přímý banánek - délka 3 m - černé), 4 krokosvorky (černé), 1 paměťová karta SD (2 GB), 1 sada 
kroužků a vložek (pro konce vodičů a snímačů proudu), 1 síťový kabel, 1 kabel USB (typ A/ typ B), 1 montážní systém MultiFIX, 1 návod 
k obsluze (na CD), 1 brašna, 1 list s bezpečnostními údaji, software PEL Transfer PC, 1 stručná úvodní příručka, 1 adaptér SD-USB

Volitelné příslušenství Software DataVIEW®, brašna č. 23, sada vodičů/krokosvorek, sada identifikačních kroužků/vložek, adaptér 5 A, proudové kleště MN93, 
proudové kleště MN93A, proudové kleště C193, proudové kleště PAC93, pružný převodník proudu AmpFlex® A193-450 mm, pružný 
převodník proudu AmpFlex® A193-800 mm, pružný převodník proudu MiniFlex® MA193-250 mm, pružný převodník proudu MiniFlex® 
MA193-350 mm, proudové kleště E3N, adaptér E3N, proudové kleště J93, proudové kleště J193, MultiFIX, síťový napájecí kabel, síťový 
adaptér PEL100

Typ senzoru MN93 MN 93A MA193-250 MA193-350 PAC93 A193-450 A193-800 C193 E3N J93/J193

Měřicí rozsah 500 mA ~
200 AAC

0,005 AAC ~
100 AAC

200 mA ~
10 kAAC

200 mA ~
10 kAAC

1 A ~ 1000 AAC

1 A ~ 1300 ADC

200 mA ~
10 kAAC

200 mA ~
10 kAAC

1 A ~
1000 AAC

50 mA ~ 10 AAC/AC

0,1 A ~ 100 AAC/AC

50 A ~ 3500 AAC

50 A ~ 5000 ADC

Průměr / délka 20 mm 20 mm Ø 70 mm
/ 250 mm

Ø 100 mm
/ 350 mm

1 x Ø 39 mm
2 x Ø 25 mm

Ø 140 mm
/ 450 mm

Ø 250 mm
/ 800 mm

52 mm 11,8 mm 72 mm

IEC 61010 600 V CAT III /
300 V CAT IV

1000 V CAT III /
600 V CAT IV

600 V CAT III /
300 V CAT IV

1000 V CAT III /
600 V CAT IV

600 V CAT IV 600 V CAT III /
300 V CAT IV

600 V CAT III /
1000 V CAT IV


